

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców I
W P Ł Y N Ę Ł O
Dnia **23. 10. 2013**
L.Dz..... Za: *G. Kraw*

PAN
KRZYSZTOF ŻUK
PREZYDENT MIASTA
LUBLIN
Za pośrednictwem
PRZEWODNICZĄCEGO RADY
MIASTA LUBLIN

INTERPELACJA

W sprawie polityki wobec rodzimych kupców i właścicieli małych i średnich firm na terenie Lublina.

Ponawiam moją interpelację, ponieważ nie otrzymałam merytorycznej odpowiedzi na osiem zadanych pytań z dnia 25. 08. 2013 r.

Głęboki niepokój budzi fakt prowadzenia przez Pana polityki przyjaznej dla biznesu jednostkowego, obcego, galerii wielkopowierzchniowych, odprowadzających podatki za granicę. Z przykrością pragnę zauważyć, iż pomysł wydawania pozwoleń na budowę dla tych obiektów w centrum miasta **jest wysoce nieprzemyślny**. Podobne inwestycje realizowane są na obrzeżach, bo nie są one wizytówką miast. Tak chaotyczna i bezwzględna polityka narazi wielu rodzimych przedsiębiorców na spadek obrotów, a w efekcie konieczność redukcji zatrudnienia, a nawet zakończenia działalności wytwórczej, produkcyjnej, czy usługowej.

Realizacja zamierzonych obecnie kilku galerii, uderzy we właścicieli i pracowników niewielkich osiedlowych sklepów, którzy już dziś odczuwają trudy konkurencji z hipermarketami.

Dodatkowo niekorzystnie na ich sytuację wpływają ciągle podwyższane podatki od nieruchomości i budynków wykorzystywanych do prowadzenia działalności, jak również związana z tym podwyżka czynszu za wynajem.

Wprowadzona w dniu 19. 11. 2011 roku zmiana w Ustawie – Kodeks wykroczeń (Dz. U. Z 2011 r. nr 224, poz. 1340) zakazująca handlu poza miejscami do tego przeznaczonymi, też uderzyła w najbiedniejszą i najsłabszą grupę drobnych kupców.

Ponadto polityka którą Pan publicznie głosi, nie ma nic wspólnego z faktycznym **promowaniem miasta przyjaznego przedsiębiorcom**, jest rozbieżna z kierunkiem sygnalizowanym przez środowiska drobnych przedsiębiorców. Brak konsultacji w tej sprawie z mieszkańcami i radnymi wywołuje wrażenie, że **nie liczy się Pan z opinią publiczną**. Podejmowane w ten sposób **decyzje nie mają nic wspólnego z wolnością gospodarczą**, wywołując negatywne skutki społeczno – gospodarcze.

Jako Radna Rady Miasta Lublin zwracam się do Pana Prezydenta o zachowanie właściwych parytetów rozwoju handlu w naszym mieście oraz należyte poszanowanie praw właścicieli małych i średnich przedsiębiorstw.

W związku z powyższym, proszę o dokładną informację:

1. Ile zarejestrowano podmiotów gospodarczych, ile zostało zawieszonych, a ile zamknęło działalność kolejno w 2011, 2012 oraz pierwszym półroczu 2013 roku ?
2. O przedstawienie prognozy, jak będzie wyglądał stan działalności drobnych przedsiębiorstw w Lublinie, w przypadku otwarcia „Galerii Zamek”, a też trzech następnych, które są w planie?
3. Ilu właścicieli firm i ich pracowników stanie po zasiłek w Urzędzie Pracy, po pomoc w MOPR, jakie to będą koszty dla budżetu miasta?
4. Ilu mieszkańców po utracie pracy, znajdzie się w sytuacji trudnej życiowo, bez środków na utrzymanie mieszkań i wyżywienie, a ilu zajmie noclegownie dla bezdomnych i ilu stanie po posiłek do jadłodajni Brata Alberta?
5. Ile straci miasto z tytułu wynajmu lokali, opuszczonych przez przedsiębiorców?
6. Ile straci miasto dochodu z podatków?
7. Ile wówczas wydamy z kasy miasta na pomoc socjalną i czy przewiduje Pan zwiększenie środków w tym zakresie?
8. Czy zamierza Pan podjąć działania mające na celu lokalizację handlowych obiektów wielkopowierzchniowych na peryferiach miasta?

Z wyrazami szacunku

